

بیلانی کوتاه از یکسال کار کمیته های کمونیستی

بهرام مدرسی

Www.bahrambahram.blog.com

کمیته های کمونیستی را دعوت به دخالت در این بحث میکنم.

۱- کار کمیته ای

در ابتدای تشکیل کمیته ها در میان جمع نه نسبتاً کمی از کادرهای حزب تمایل زیادی به کار متشکل به این معنا وجود نداشت. نتیجه ارتباطات منفصلی که تا آن زمان از طرف ما بدرستی طرح و دنبال شده بودند، یکی اش اصرار بر ادامه کار به همان شکل سابق بود. "فردی" کار کردن و رابطه مستقیم با مسول حزبی داشتن برای بسیاری از رفقا تنها راه ممکن برای فعالیت متشکل حزبی بود. هر چند بعد از جلسات متعددی رفقا همه قبول کردند که کار واقعا متشکل معنایش نه رابطه منفصل با حزب، بلکه متمرکز کردن فعالیت حزب و به این اعتبار خود حزب در محل است، اما تمایل جدی به این نوع کار متشکل در ابتدا دیده نمیشد. امروز این تصویر به کلی متفاوت است!

هر سه یا چند نفر از رفقای حزب که با هم در رابطه ای سیاسی و مبارزاتی قرار میگیرند، بعد از مدت کوتاهی خودشان پیشنهاد دهنده تشکیل کمیته ای کمونیستی میشوند. تمایل به کار متمرکز حزبی، به معنای واقعی آن به نظر من ابدا قابل قیاس با یکسال گذشته و سال های پیش از آن نیست. همین تمایل به کار متشکل در میان رفقای ما فضایی دیگر و به این اعتبار مثبت را در میان کل فعالین "چپ" هم بوجود آورده است. اعتماد به نفس، اعتماد

امروز حدودا یکسال از مباحث حزب درباره تشکیل کمیته های کمونیستی و تشکیل عملی این کمیته ها میگذرد. تلاش من این جا به دست دادن يك بیلان کوتاه از این تلاش یکساله است. این به اعتقاد من به همه ما کمک میکند که یکبار دیگر به خودمان و ماشینی که برای دخالت در زندگی مردم ساختیم بنگریم. روشن است که این جا بحث ابدا نقد سبک کار ما یا فلان کمته در دخالت در فلان مسله اجتماعی نیست و بیشتر از هر چیز این جا موضوع این بیلان نقد دیگران نیست! این جا بحث درباره خودمان است، درباره کمیته هایمان و همانطور که گفته شد، ماشینی که ساختیم. به نظر من باید بسیار بیشتر از آنچه که تاکنون به "ماشین حزبی" پرداخته ایم، بپردازیم. در تاریخ "چپ" بحث درباره ماشین حزبی و تاکید بر زوایای مختلف آن اتوماتیک وار "همه" را به باید استالین و احزاب بلوک شرق و دنیای خاکستری آنها میاندازد. در حالیکه برای ما این حزب و ماشین آن به این اعتبار تنها سلاحمان برای ساختن جهانی آزاد و برابر است! به اعتقاد من تا آن درجه که ما به نقد شیوه های فعالیت، فرقه ای، سنتی، غیر اجتماعی و غیره پرداخته ایم، به نقد این "ماشین" و به این اعتبار خودمان و نتایج همه آن "نقاط قابل نقد" گفته شده نپرداخته ایم.

این بحث جمع بندی نکاتی هستند که از طرف من در کمیته تشکیلات کل کشور حزب مطرح گشتند. همینجا از همه رفقای عضو

همراه کمونیست ۱۲۷

سازمانده کمونیست

نشریه کمیته تشکیلات کشور

۱۵ دیماه ۱۳۸۵

۳۸

جمعه ها منتشر میشود

حزب کمونیست کارگری ایران - حکمتیست

تلویزیون پرتو

هر جمعه بین ساعت ۵ و نیم تا ۶ و نیم بعد از ظهر بوقت تهران از کانال يك (شبکه هات برد) پخش میشود.

تکرار برنامه ظهر روز بعد.

تلفن تماس :

۰۰۴۶۷۰۷۳۹۹۸۶۸

Parto.tv@gmail.com

سایتهای حزب و نهادهای

نزدیک به حزب

www.hekmatist.com

Www.jawanx.com

Www.marxhekmatociety.com

Www.iran-telegraf.com

Www.oktoberr.org.

Www.hekmat.public-archive.net

مرگ پر جمهوری اسلامی! زنده باد جمهوری سوسیالیستی!

به یکدیگر و اعتماد به کار متشکل امروز دیگر "مزه اش" چشیده شده است. يك دوره فعالیت متمرکز و دیدن نتایج آن عملا همه مان را به درستی گذار از فعالیت منفصل حزبی، به فعالیت متشکل حزبی رساند. به این اعتبار حزب در محل نه يك "صاحب" بلکه صاحبان متعددی پیدا کرد که هر يك در جای خود نماینده حزب، سازمانده حزب و سخنگوی حزب هستند. این تنها از کار متشکل حزبی بیرون میاید، هیچ تگ فرد کمنیستی به تنهایی با رابطه ای منفصل با حزبش امکان پیدا کردن چنین کالیبری را در محیط خود نخواهد داشت. ضرورت دخالت بزرگ در اوضاعی سیاسی جامعه رجوع به این سبک کار را برای ما الزامی کرد و یکسال گذشته درستی آن را در درجه اول به خود ما نشان داد.

کار کمیته های کمنیستی به این اعتبار امروز یکی از داده های پذیرفته شده کار متشکل کمنیستی در درجه اول برای خود ما و در درجه دوم برای محیطی که بشدت تحت تأثیر رفقای ما است، تبدیل شده است.

۲- متشکل شدن سازماندهندگان و آژیتاتورها در کنار هم

یکی از نقاط گرهی مباحث کمیته های کمنیستی، سازمان دادن آژیتاتورها و

سازماندهندگان حزبی در کنار هم بودند. ما بدرستی متوجه جلب نسلی از آژیتاتورهای اجتماعی به حزب بودیم. همانجا مطرح کردیم که این چهره های سرشانس مبارزات مردم، اگر در کنار ماشین محکم و قابل اتکای حزبی قرار نگیرند، از پا درمیایند، کارشان ادامه دار نخواهد بود و دیر یا زود ضربه خواهند خورد. این نسل آژیتاتورها میدانند که کی باید پیشروی کنند، کی باید عقب نشینی کنند، مردم به حرفشان گوش میدهند و به این اعتبار تسمه نقاله های اصلی وصل لکردن يك حزب سیاسی به مردم هستند. تسمه نقاله هایی که بدون ماشین حزبی محکم در کنارشان با مشکلات جدی برای ادامه کارشان روبرو خواهند بود. از طرف دیگر هم جلب تعداد وسیعی از سازماندهندگان حزبی، کسانی که میدانند که چگونه باید متشکل کرد، چه کسی را کجا باید سازمان داد، چه زمان و به چه کسی باید چه ماموریتی را داد هم آن ماتریال لازم را برای سازمان دادن کمیته های کمنیستی بعنوان ظرفی که سازماندهندگان و آژیتاتورها را کنار هم و در يك جا سازمان میدهد، را به دست دادند.

در ابتدای کار قرار دادن آژیتاتورها در کنار سازماندهندگان، مشکلاتی را در

مناطق برای ما ایجاد کرد، مشکلاتی که بخشا همین امروز هم قابل مشاهده هستند. مشکل این بود که پیش از طرح بحث کمیته های کمنیستی، تناقضاتی میان آژیتاتورها و سازماندهندگان در مناطقی بوجود آمده بودند. بحث های سیاسی هرچه بودند، اصل داستان "رقابت" میان این دو نوع کار متفاوت که بدون یکدیگر اساسا امکان زندگی برای هیچکدامشان وجود ندارد، بود. آژیتاتور ما بعلت روابط وسیع اجتماعی که داشت به "راست" بودن محکوم میشد، همانطور که سازمانده ما هم به دلیل تمرکز بر مسایل سیاسی به "غیر اجتماعی" بودن محکوم میشد. اما نه آن یکی راست بود و نه این یکی غیر اجتماعی! بحث ما این بود که سازمانده کمنیست داشتن درست به همان اندازه برای ما از نان شب هم مهمتر است که آژیتاتور کمنیست داشتن! بحث ما این بود که هیچ حزبی بدون داشتن نسلی از آژیتاتورهای کمنیستی که اعتماد مردم به حزب را به اعتبار اعتمادی که به خود آن ها است، تامین میکنند، هیچ حزبی نمیتواند از توده ای بودن و بزرگ شدن حتی کلمه ای حرف هم بزند! خوشبختانه بجز در موارد معدودی، این مشکلات حل شده اند. تجربه و بخصوص موفقیت

های کمیته های ما اتفاقا به اعتبار اینک هردو، هم آژیتاتورها و هم سازماندهندگان در کمیته ها با هم کار میکنند، عملا کل فعالیت کمنیستی را در آن جامعه متحول کرد. همانطور که گفته شد، موفقیت های کمیته های ما در بسیاری از مناطق کشور عملا نشان داد که يك حزب سیاسی کمنیستی، هم محتاج سازماندهندگان حزبی و هم آژیتاتورهای کمنیست است. که هردو به این اعتبار مکمل یکدیگرند. که تصمیم آژیتاتور ما در فلان آکسیون هنگامی که بلافاصله از طرف ماشین حزبی ما در محل تأیید و اجرا میشود، هم موفقیت آن آکسیون را تضمین میکند و هم اعتبار آن آژیتاتور و به این اعتبار کل حزب را در محل بالا میبرد. مزه فعالیت متشکل آژیتاتورها و سازماندهندگان باهم را امروز بسیاری از رفقای ما تجربه کرده اند و به این اعتبار کالیبری دیگر از فعالیت را ارایه داده ند

۳- اعتماد به رهبری حزب و سیاست هایش

یکی از نتایج بلافاصل موفقیت کار کمیته های کمنیستی، اعتماد و باور بیشتر به سیاست های حزب و رهبری آن است. منظور از رهبری حزب، تنها رهبری نشسته حزب در خارج کشور نیست، بحث در مورد کل

آزادی، پراپری، حکومت کارگری!

کمیته‌ها بعنوان هماهنگ‌کنندگان کل کار کمیته در فاصله دو نشست بارها و بارها تاکید شوند.

- مطالعات مارکسیستی

کمیته‌های ما برای تضمین سیاست‌های مارکسیستی و شبکه‌های مرتبط به خود باید بسیار بیشتر از امروز مباحث و آموزش مارکسیستی را دنبال کنند. آموزش آگاهانه مارکسیسم کار تعطیلی ناپذیر کمیته‌های ما باید باشد. به این اعتبار این یکی از وظایف مهم کمیته‌های تشکیلات کل کشور است که ماتریال لازم را در این رابطه در اختیار کمیته‌های ما قرار دهد. کمیته‌های کمونیستی استخوان بندی حزب هستند. تنها این اسکلت است که مارکسیست مانند حزب رادر شرایطی که "گوشت" میلیون‌ها انسان معترض به آن "آویزان" میشوند را میتواند تضمین کند.

این کمیته میتواند از طریق آن رهبری حزب را متوجه عرصه‌هایی، سیاست‌هایی، اقداماتی و کلا اوضاع‌ایدیکر بکند، دیده نمیشود. دیده نمیشود که گزارش به رهبری حزب و کمیته‌های تشکیلات کل کشور، اقدامی برای همراهی کل حزب با کار یا سیاستی است که فلان کمیته در جلسه اش تصویب کرده است. این را حتما باید بیشتر تاکید کرد.

- جایگاه دبیر

دبیران کمیته‌های ما کمتر خود را بعنوان فرماندهان این کمیته‌ها میبینند. کمیته‌ها در فاصله اجرای جلسات رسمی خود کارشان نمیخواهد، فونکسیون‌هایی که تضمین میکند که کمیته‌های ما در فاصله نشست‌های خود کار خود را ادامه دهد، فونکسیون دبیر کمیته است. این به اعتقاد من هنوز جای نیفتاده است. اعتماد به کار کمیته‌ای باید به اعتماد به کار دبیران این

فضای سیاسی محلاتی را که حزب در آن‌ها اکتیو است را بشدت تحت تاثیر قرار داده است. این پروسه را قطعاً باید چنان تقویت کرد که کمیته‌ها در ابعادی اجتماعی به داده‌ای غیر قابل چشم‌پوشی برای دوست و دشمن تبدیل شوند.

۵ - اما نکاتی که از نظر من

هنوز باید بر آن تاکید کرد، نکاتی که توجه به آن‌ها کار این ماشین را سهل‌تر و افکتیو تر میکنند:

- گزارش دهی

کمیته‌های ما هنوز گزارش دهی به معنای مطلع کردن رهبری حزب از اقداماتشان و مهمتر از آن همراه کردن این رهبری و به این اعتبار کل حزب با خود را قبول نکرده‌اند. گزارش دهی بیستر به معنای "کنترل" دیده میشود، چیزی که حتما کنترل را هم در خود دارد، اما متاسفانه گزارش دهی بعنوان ابزاری که

رهبری حزب در ایران و خارج کشور است! اعتماد به سیاست‌های این رهبری در نتیجه موفقیت کار کمیته‌های کمونیستی، اعتبار کل این رهبری را بالا برده است! این رهبری امروز بخصوص در محل بسیار راحتتر میتواند به تشکیلات تحت مسولیت خود دست و فرمان پیشروی و یا عقب نشینی را بدهد. اعتمادی که این رهبری بخصوص آنجا که در محل اکتیو است، برای دخالت در رویدادهای آتی سیاسی در جامعه به آن بشدت احتیاج دارد.

۴ - کمیته‌ها خود را تکثیر میکنند

یکی از نتایج بلافاصل همه نکات گفته شد، تکثیر شدن کمیته‌ها است. جایی که ما تا مدتی پیش تنها یک کمیته پرزنت داشتیم، امروز میتوان از سه، چهار یا پنج کمیته نام برد. این پدیده کل

دبیر کمیته تشکیلات کل کشور

Bahram-modarresi@freenet.de - Tel: 0049 174 944 0201

بهرام مدرسی

آدرسها و تلفن‌های تماس

asad.golchini@ukonline.co.uk - Tel: 0044 7940416768

اسد گلچینی

mozafar.mohamadi@gmail.com - Tel: 0046 738595863

مظفر محمدی

m_ghazvini2005@yahoo.dk - Tel: 0045 51603121

محمود قزوینی

khaledhaji@yahoo.com - Tel: 0046707485754

خالد حاج محمدی

azam_kamquian@yahoo.com - Tel: 0044 788 4040 835

اعظم کم گویان

متشکل شوید! به حکومتیست‌ها پیوندید! با ما تماس بگیرید!